[bookmark: _GoBack]Протокол № 16
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

30.10.2014                                                                                                                              г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, исполняющий обязанности секретаря комиссии;
[bookmark: OLE_LINK1]А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК – Югорск»;
В.И. Гришин – директор МУП «Югорскэнергогаз»;
В.С. Гончаренко – начальник Управления связи ООО «Газпром трансгаз Югорск»;
С.М. Ярочкин – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
Д.Ю. Матико – начальник ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску;

Повестка дня:
1. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка примыкающего к земельному участку, расположенному по улице Попова, 1 «Г» в городе Югорске.
2. Физическое лицо – рассмотрение зааявления о выделении земельного участка, расположенного по улице Цветочная, 10 в районе СОТ «Черемушки» для занятия садоводством.
3.  Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельных участков № 525,538 в ГТ «Южный, для строительства гаражей.
4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка в районе земельного участка № 176 А в СНТ «Озерное» в городе Югорске для занятия садоводством.
5. Юридическое лицо - о предоставлении земельного участка под размещение  «КЛ–10 кВ в по ул. Менделеева в г. Югорске».

Решили:

1. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка примыкающего к земельному участку, расположенному по улице Попова, 1 «Г» в городе Югорске.
2. Физическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного по улице Цветочная, 10 в районе СОТ «Черемушки» для занятия садоводством.
3. Физическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка для строительства гаража для легкового автомобиля № 525, 538 в гаражном товариществе «Южный» в городе Югорске.
4. Физическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для занятий садоводством, при условии обеспечения доступа к водному объекту.
5. Юридическое лицо - отказать в предоставлении земельного участка под размещение «КЛ–10 кВ в по ул. Менделеева в г. Югорске», ввиду того, что испрашиваемый земельный участок принадлежит на праве безвозмездного срочного пользования другому лицу.

Заместитель председателя комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                       И.К. Каушкина